
Zápis 

z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 19 (dále i jen KV) konaného dne 

4.9.2023 od 16.30 hod v zasedací místnosti Úřadu městské části Praha 19, 

Semilská ul. 43/1, Praha 19. 
  

 

přítomni:  Kateřina Hrubčíková (předsedkyně KV) 
                  Cacáková Markéta, Mgr. Liberda Aleš, Ing. Ivana Zámyslická (tajemnice KV) 
omluven: Ing. Blažek Petr, Biskup Leoš (člen KV) 
hosté:       bez hostů   (prezenční listina přiložena k originálu zápisu) 
 

Jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 19 v 16,30 hodin zahájila a dle schváleného 
programu řídila předsedkyně výboru Kateřina Hrubčíková. 
 

Zaslaný program jednání kontrolního výboru ZMČ Praha 19 

- Zahájení jednání KV 
- Určení ověřovatele 
- Návrhy na doplnění zaslaného programu KV 
- Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
- Kontrola plnění usnesení rady 
- Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory 
- Kontrola dodržování právních předpisů ÚMČ Praha 19 na úseku samostatné 

působnosti 
- Různé 

1) Zahájení jednání KV - Předsedkyně KV uvítala přítomné členy a konstatovala, že KV je 

usnášeníschopný. 

2) Určení ověřovatele – Předsedkyně KV navrhla jako ověřovatele zápisu předmětného 

jednání člena Mgr. Aleše Liberdu. 

Usnesení: KV schvaluje ověřovatelem zápisu tohoto zasedání KV člena Mgr. Aleše Liberdu, 

který s návrhem vyjadřuje souhlas. 

Hlasování :    pro : 3      proti : 0    zdržel se : 0  – Usnesení bylo přijato  
 

3) Návrhy na doplnění zaslaného programu KV  
 

Usnesení: KV schvaluje program tohoto zasedání KV v navrženém znění. 

Hlasování: pro : 3      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  
 

4) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  - člen kontrolního výboru Mgr. Aleš Liberda 
prověřil všechna usnesení z 4. ZZMČ Praha 19 konaného dne 28.6.2023 – všechny body 

byly schváleny a realizovány. Mgr. Liberda byl pověřen kontrolou uzavírání 

veřejnoprávních smluv na poskytnuté dotace z rozpočtu MČ P19 dle usnesení 

zastupitelstva. Kontrola stále probíhá a výsledky z kontroly budou předloženy na dalším 

jednání KV. Dále konstatoval, že v rámci svěřené gesce není nutno aktuálně přijímat žádné 

doporučení.  

Usnesení: KV bere na vědomí.   

Hlasování: pro : 3      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  



5) Kontrola plnění usnesení rady – členka kontrolního výboru Markéta Cacáková 

informovala KV o provedené kontrole.  

Kontrola usnesení rady proběhla 18.8.2023 na úřadě na sekretariátu OKS.  

Usnesení: KV MČ Praha 19 doporučuje Radě MČ Praha 19, pokud je v přijatém usnesení rady 

zmíněna komise nebo výbor MČ, aby byl o přijatém usnesení rady informován předseda a 

tajemník komise nebo výboru. 

Hlasování :   pro : 3       proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  

 

6)  Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory – člen KV Leoš Biskup omluven, 

nicméně Finanční výbor se od posledního jednání kontrolního výboru nesešel, tudíž v rámci 

svěřené gesce není nutno aktuálně přijímat žádné doporučení. 

Usnesení: KV bere na vědomí.   

Hlasování :   pro : 3      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato 
 

7) Kontrola dodržování právních předpisů Úřadem městské části Praha 19 na úseku 
samostatné působnosti –  členu Ing. Petru Blažkovi bylo uloženo na posledním jednání KV 
provést kontrolu BOZP a PO. Kontrola stále probíhá a Ing. Blažek podá výsledky kontroly na 
dalším jednání KV. 

Usnesení: KV bere na vědomí 

Hlasování :   pro : 3      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  

 

8) Různé: – Dne 25.7.2023 byl zaslán e-mail od paní Hotovičkové adresovaný kontrolnímu 

výboru, ve kterém uvádí, že nesouhlasí s vydáním nových OP a změnou trvalého bydliště 

dětí, které byly soudem svěřené do péče otci. Na doporučení advokátní kanceláře může 

KV odpovědět paní Hotovičkové v tomto smyslu: kontrolní výbor má zákonem stanovené 

pravomoci, jež jsou upraveny v § 78 odst. 5 z. č. 131/2000 Sb., do kterých v žádném 

případě nepatří jakýkoliv zásah do výkonu státní správy. 

Usnesení: KV pověřuje předsedkyni výboru Kateřinu Hrubčíkovou odpovědět paní 

Hotovičkové na její e-mail následovně: kontrolní výbor má zákonem stanovené pravomoci, 

jež jsou upraveny v § 78 odst. 5 z. č. 131/2000 Sb., do kterých v žádném případě nepatří 

jakýkoliv zásah do výkonu státní správy. 

Hlasování :   pro : 3      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  

 
Jednání kontrolního výboru ZMČ P 19 ukončila předsedkyně KV 4.9.2023 v 17,00 hodin. 
Příští jednání je naplánováno na středu 22.11.2023 od 16,30 hodin.  
 

 
Zapsala: Ing. Ivana Zámyslická, tajemnice KV 
 

Schválila: Kateřina Hrubčíková, předsedkyně KV 
 
Ověřil: Mgr. Aleš Liberda, člen KV 


